АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2011 № 7

с. Лермонтовка

Об утверждении Плана мероприятий администрации Лермонтовского сельского поселения по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года

        В целях выполнения задач, поставленных Президентом Российской Федерации в Послании Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Лермонтовского сельского поселения по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года (далее – План).

         2. Заместителю главы администрации Королеву С.А., специалистам администрации (Станишевский А.А., Кузнецова Л.В., Рисовер М.В., Суслова Т.В., Левыкин К.А.) обеспечить выполнение Плана, утвержденного настоящим постановлением.

         3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов администрации сельского поселения.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                  Н.М.Пересекин

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Лермонтовского сельского поселения

от 01.02.2011 № 7

ПЛАН

мероприятий администрации Лермонтовского сельского поселения по реализации основных положений

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года

	№

пп

	Мероприятия
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	Ресурсы, которые у нас есть, надо исполь-зовать не для латания дыр, а в целях мо-дернизации экономики…, развития мало-го и среднего бизнеса…

	Предоставление в аренду муниципаль-ных помещений с условием использова-ния их на цели, связанные с развитием малого и среднего бизнеса
	в течение

2011 года

	администрация сельского поселения

	2
	Качество окружающей среды должно стать важнейшим из показателей качества жизни и одним из основных показателей социально-экономического развития территорий, соответственно, должно стать критерием оценки эффективности органов власти на местах.
	Осуществление хозяйственной деятель-ности с соблюдением требований зако-нодательства об охране природы и ис-пользовании природных ресурсов. Ужес-точить контроль за внедрением техноло-гий на предприятиях городского хозяйс-тва, способствующих уменьшению вред-ного  хозяйствования  на окружающую среду

	в течение

2011 года
	администрация сельского поселения

	3
	… привести в порядок воинские памятники, мемориалы.
	Ремонт памятников и Мемориалов Славы

	апрель 2011 года
	администрация сельского поселения

	4
	После беспрецедентных по  своим масш-табам антикризисных мер мы переходим к более сбалансированной бюджетной политике. К сожалению, бюджетный де-фицит еще очень высок. Чтобы он не стал препятствием для развития, мы будем его снижать

Осуществление контроля за лимитами бюджетных обязательств, утвержден-ными на 2011 финансовый год

Разработать мероприятия по снижению бюджетного дефицита в 2011 году

	в течение

2011 года

февраль 2011 года
	специалисты бухгал-терии администрации сельского поселения

специалисты бухгал-терии администрации сельского поселения

	5
	Мы оптимизируем систему оказания государственных и муниципальных услуг
	Предоставление по запросам физических и юридических лиц информации об объектах недвижимого имущества, нахо-дящихся в муниципальной собственнос-ти Лермонтовского сельского поселения, и предназначенных для сдачи в аренду в кратчайшие сроки. Ввести в практику конкретный срок предоставления инфор-мации, установленный нормативным актом, который является максимально допустимым сроком

Обеспечить реализацию на сайте адми-нистрации сельского поселения муници-пальных услуг

	в течение

2011 года

в течение

2011 года

	администрация сельского поселения

администрация сельского поселения

	6
	... законодательно ввести ответственность

должностных лиц за нарушение сроков

оказания государственных услуг, а также за несоблюдение процедур, предусмот-ренных  соответствующими администра-тивными регламентами

	Контроль за нарушением сроков оказа-ния государственных услуг, а также за несоблюдением процедур, предусмот-ренных соответствующими администра-тивными регламентами

	2011 год

	администрация сельского поселения

	7
	… принципиальной задачей остаётся борьба с коррупцией… мы  должны   са-мым внимательным образом анализиро-вать исполнение уже принятых решений и двигаться дальше.
	В      целях      создания      системы  про-тиводействия  коррупции  и устранения причин, ее порождающих, разработать   План мероприятий, направленный на антикоррупцию

Предоставление сведений о наличии и распределении муниципального имуще-ства, находящегося в собственности Лермонтовского сельского поселения

Обеспечить проведение антикоррупци-онной экспертизы проектов решений Совета депутатов, правовых актов адми-нистрации Лермонтовского сельского поселения

Проведение профилактических мер, нап-равленных на предупреждение корруп-ции, устранение причин и условий, спо-собствующих ее проявлениям

Разработка антикоррупционного плана мероприятий на 2012 год

	февраль 2011 год

в течение 2011 года

в течение 2011 года

в течение 2011 года

ноябрь 2011 год
	администрация сельского поселения

администрация сельского поселения

администрация сельского поселения

администрация сельского поселения

администрация сельского поселения

	8
	… обо всех планируемых открытых за-купках должно быть известно заранее. На специальном интернет-портале нужно предварительно публиковать информа-цию о таких планах с возможностью об-ратной связи с компаниями относительно их заинтересованности в торгах, а также мнения экспертов об адекватности этих планов современным требованиям и рыночным ценовым условиям.

	Проведение процедур по размещению муниципального заказа в строгом соот-ветствии с законом, с максимальной открытостью и прозрачностью деятель-ности администрации в этом вопросе

	в течение 2011 года
	администрация сельского поселения

	9
	В каждом регионе должна быть принята внятная программа улучшения инвестиционного климата и создания новых, высокопроизводительных рабочих мест…
	Реализация Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предприни-мательства в Лермонтовском сельском поселении на период 2010-2012 гг.»

Взаимодействие с руководителями пред-приятий торговли, общественного пита-ния и бытового обслуживания, индиви-дуальными предпринимателями по соз-данию рабочих мест

Содействие в участии субъектов малого и среднего предпринимательства в выстовочно-ярмарочной  деятельности
	2011 год

в течение 2011 года

2011 год
	администрация сельского поселения

администрация сельского поселения

администрация сельского поселения

________________________